
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА») 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023                                                            № 326 

 

 

 

Об утверждении  Основной  

образовательной программы среднего  

общего образования в соответствии с  

обновлённым ФГОС и ФООП 

 

 

На основании Приказ Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 

г. N 413 "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования" (с изменениями и дополнениями от 29 

декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г., 24 сентября, 11 декабря 2020 

г., 12 августа 2022 г.), приказа Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. N 370 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования" и в соответствии  с решением педагогического совета (протокол №1 

от 29.08.2023г.)  и решением Совета гимназии (протокол №1от 25.08.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего 

образования. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                         И.В.Осипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-08-31T20:45:59+0500
	Осипова Инна Владимировна




